ПРОТОКОЛ №5
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    09 апреля  2013г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
приглашенные:
- руководитель Контрольно-аналитического комитета Воробьев О.Д.;
- член Экспертного совета Решетняк В.И.
- оценщики Драч Ю.Г и Пугач П.И.
Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов плановой проверки за 1 кв.2013г., в ходе которой были выявлены нарушения требований законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности следующими членами НП «МСО»:
	Бугаева Людмила Георгиевна

	Власов Максим Владимирович

	Григорян Людмила Дмитриевна

	Драч Юрий Григорьевич

	Егорова Тамара Георгиевна

	Ермаков Михаил Александрович

	Ксенофонтова Людмила Алексеевна.

	Макарычев Алексей Александрович

	Максименко Борис Вячеславович

	Мутье Виктор Елиевич

	Пугач Павел Иванович

	Сорокин Дмитрий Викторович

	Титов Олег Борисович

	Трепалин Игорь Алексеевич

	Утукин Сергей Сергеевич

	Филиппов Олег Викторович

	Щукин Евгений Геннадьевич

2. Рассмотрение материалов о нарушении членами НП «МСО» требований ст.24.3 Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», п.7 ст.9 Закона 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,  в соответствии с которыми оценщик обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию и документы по запросу саморегулируемой организации оценщиков. По истечении  установленного в уведомлении о проверке срока, необходимая информация и документы следующими оценщиками не предоставлена:
	Барановский Александр Васильевич

3. Рассмотрение материалов о невыполнении Предписаний Дисциплинарного комитета следующими оценщиками:
	Ашихмин Аркадий Викторович
	Предп. по взносам, страх (оплата 2011, 2012, отч. 2011, 2012, страх с 26.12.2010)

	Тихомиров Александр Витальевич
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011,2012, стр. с 28.09.12)

	Тарасова Наталья Валерьевна
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011, 2012, страх с 06.07.12)

	Рудь Артем Валерьевич
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011, 2012, страх. с 02.08.12)

	Леснякова Татьяна Васильевна
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011, 2012, страх с 25.01.12)

	Капленко Владимир Викторович
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011, 2012, страх с 28.01.12)

	Клищ Ольга Степановна
	Предп. по документам для плановой проверки. Предп. по взносам, страх (оплата. 2012, отч. 2011,2012, страх. с 29.11.11)

	Удовенко Ольга Александровна
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011, 2012, страх с 21.09.11)

	Меркушев Олег Юрьевич
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011, 2012, страх с 30.09.11)

	Канев Андрей Алексеевич
	Предп. по взносам, страх (оплата 2012, отч. 2011, 2012, страх с 04.10.11)

	Ходаров Александр Николаевич
	Предп. по взносам, страх (страх с 27.09.12)

	Сидоров Владимир Николаевич
	Предп. по взносам, страх (страх с 07.09.12)

	Шевченко  Алексей Иванович
	Предп. по документам для плановой проверки. Предп. по взносам, страх (отч. 2011,2012, страх с 20.04.12)

	Тушев Виталий Алексеевич
	Предп. по документам для плановой проверки. Предп. по взносам, страх (оплата 2011, 2012, отч. 2011,2012, страх с 07.10.11)

4. Рассмотрение материалов о неуплате ежегодных членских взносов, порядок уплаты которых установлен п. 5.3. Устава НП «МСО» и  п.6.1. Положения о членстве НП «МСО», непредставлении полюсов и договоров страхования гражданской ответственности  оценщика, непредставлении ежегодной годовой отчетности, что предусмотрено п. 5.3. Положения о членстве НП «МСО»,  следующими оценщиками:

	Барановский Александр Васильевич
	Взносы  2012, отчетность 2012,  страх. с 07.06.2012

	Осипов Игорь Дмитриевич
	Отчетность  2012, страх. с 10.01.2013

	Маклюк Надежда Николаевна
	Страх. с 10.12.2012

5. Снятие ранее наложенных дисциплинарных взысканий  в связи с выполнением оценщиками Предписаний Дисциплинарного комитета.
На основании полученных документов, в соответствии со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. За нарушения требований законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности, выявленные в ходе плановой проверки:

1.1. в отношении следующих членов НП «МСО» взысканий не применять, вынести рекомендации по исправлению указанных в Акте проверки замечаний в соответствии требованиями ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и нормативных актов по оценочной деятельности:
	Власов Максим Владимирович

	Драч Юрий Григорьевич

	Макарычев Алексей Александрович

	Пугач Павел Иванович

	Утукин Сергей Сергеевич

1.2. в отношении следующих членов НП «МСО» вынести ПРЕДПИСАНИЕ - пройти дополнительное обучение путем участия  не менее чем в двух семинарах по оценочной деятельности, проводимых СРОО, подтверждающие документы представить  в НП «МСО» в срок до 31.03.2014г.
	Бугаева Людмила Георгиевна

	Григорян Людмила Дмитриевна

	Егорова Тамара Георгиевна

	Ермаков Михаил Александрович

	Ксенофонтова Людмила Алексеевна.

	Максименко Борис Вячеславович

	Мутье Виктор Елиевич

	Сорокин Дмитрий Викторович

	Титов Олег Борисович

	Трепалин Игорь Алексеевич

	Филиппов Олег Викторович

	Щукин Евгений Геннадьевич

2. За нарушение требований ст.24.3 Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», п.7 ст.9 Закона 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», в отношении следующих членов НП «МСО», не представивших в установленный срок документы для плановой проверки вынести ПРЕДПИСАНИЕ: предоставить в НП «МСО» информацию и документы, необходимые для плановой проверки, в срок  до 13.05.2013г.
	Барановский Александр Васильевич

3. В соответствии со статьей 24.4. ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и п. 3.5 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков», за нарушения ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ», Устава НП «МСО» и  Положения о членстве НП «МСО» в части систематической неуплаты членских взносов, непредставлении полюсов и договоров страхования гражданской ответственности  оценщика, невыполнения Предписаний Дисциплинарного комитета НП «МСО», рекомендовать Наблюдательному совету ПРЕКРАТИТЬ ЧЛЕНСТВО В НП «МСО» следующих оценщиков:

	Ашихмин Аркадий Викторович

	Тихомиров Александр Витальевич

	Тарасова Наталья Валерьевна

	Рудь Артем Валерьевич

	Леснякова Татьяна Васильевна

	Капленко Владимир Викторович

	Клищ Ольга Степановна

	Удовенко Ольга Александровна

	Меркушев Олег Юрьевич

	Канев Андрей Алексеевич

	Ходаров Александр Николаевич

	Сидоров Владимир Николаевич

	Шевченко  Алексей Иванович

В отношении члена НП «МСО» Тушева Виталия Алексеевича меры дисциплинарного воздействия не применять, так как на дату проведения заседания Дисциплинарного комитета все вынесенные ему Предписания выполнены.
4. В отношении следующих членов НП «МСО»  вынести ПРЕДПИСАНИЕ: представить необходимые документы и оплатить членские взносы в срок до 13.05.2013г.
	ФИО
	Перечень необходимых документов /оплата взносов

	Барановский Александр Васильевич
	Взносы  2012, отчетность 2012,  страх. с 07.06.2012

	Осипов Игорь Дмитриевич
	Отчетность  2012, страх. с 10.01.2013

	Маклюк Надежда Николаевна
	Страх. с 10.12.2012

Предупредить данных оценщиков, что, в случае невыполнения Предписания, в отношении них будет рассматриваться вопрос об исключении из членов НП «МСО».
5. В связи с выполнением членами НП «МСО» предписаний Дисциплинарного комитета, на основании «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков», снять дисциплинарные взыскания с исключением информации о ранее вынесенном предписании  на официальном сайте НП «МСО» в сети Интернет  в отношении следующих оценщиков:
	Дата вынесения взыскания
	ФИО

	26.02.2013
	Глухих Алексей Викторович

	22.03.13
	Елькин Андрей Васильевич

	22.03.13
	Ермак Сергей Пантелеевич

	22.03.13
	Васильев Александр Валентинович

	22.03.13
	Мартынюк Владимир Витальевич

	22.03.13
	Бальцер Елена Владиславовна

	15.01.13
	Тушев Виталий Алексеевич

	22.03. 13
	Кошман Елена Семеновна

Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
2